
NMNMSML20220254

a

2.

Preambule

i

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko
se sídlem Vodárenská 244/2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
zastoupená předsedkyní předsednictva Ing. Dagmar Zvěřinovou 
k jednání jsou oprávněni:
ve věcech smluvních:

Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČ: 00294900
DIČ: CZ00294900 
zastoupené Michalem Šmardou, starostou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 19-1224751/0100
(dále jen „město“)

IČ: 43383513
DIČ: CZ43383513
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č.ú.: 1622321399/0800
(dále jen „SVK“)

Dohodu 
o součinnosti

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném a účinném ke dni uzavření této smlouvy (dále 

jen „občanský zákoník“) tuto:

Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva, 
Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer

o 
i

1

Město má v majetku veřejně přístupnou účelovou komunikaci na pozemku pare. č. 3728/3 v kat. 
území Nové Město na Moravě a pare. č. 732 v kat. území Nová Ves u Nového Města na Moravě, 
sloužící jako příjezdová komunikace k ČOV, která je v majetku SVK. Město tuto komunikaci jako 
veřejně prospěšnou účelově určenou vybudovalo a má povinnost zajišťovat její údržbu a opravy 
tak, aby splňovala účel, pro který byla zbudována. Jednou z organizací využívajících tuto 
komunikaci pojezdy těžkotonážními vozidly typu vozů fekálních a cisternových je VODÁRENSKÁ 
AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, IČ: 49455842 
(dále jen "VAS"), která zajišťuje plynulé a bezpečné provozování vodohospodářského zařízení 
k zásobování odběratelů pitnou vodou, odvádění a čištění odpadních vod včetně movitých a 
nemovitých věcí provozně, technicky nebo jinak souvisejících s jejich provozováním, který je ve 
vlastnictví nebo který SVK jinak oprávněně užívá, a to v souladu s příslušnými právními předpisy, 
zejména s ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu, ve znění pozdějších předpisů. SVK je vlastníkem ČOV Nové Město na Moravě. Za 
účelem zajištění provozuschopnosti a v této souvislosti pro výkon těchto služeb, je povinen SVK 
zajistit pro techniku VAS přístup k ČOV.
S výše uvedeným úzce souvisí predikce postupného poškozování nově zbudované vozovky 
komunikace mimo jiné též pojezdy zmiňované těžkotonážní techniky ve vlastnictví VAS a s tím 
korespondující povinnost města k jejím opravám a údržbě. Strany této dohody o součinnosti jejím 
uzavřením deklarují zájem a snahu alespoň o částečné zmírnění finanční zátěže města 
vynakládané na nutnou údržbu a opravy tělesa komunikace.

HE w
NMNMSML20220254



1.

2.

3.

4.

5.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.6.

1.

Tuto dohodu lze ukončit též písemnou dohodou stran této dohody.2.

1.

2.

2

V případě prodlení se splatností faktury má město právo vyúčtovat SVK smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení;

SVK není v prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, který je na 
faktuře uveden jako den splatnosti. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí připsání 
příslušné částky na účet města.

Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení jejího písemného vyúčtování druhé smluvní 
straně, případně je možno uplatněnou smluvní pokutu započíst vůči druhé smluvní straně.

Strany této dohody se dohodly, že SVK na částečnou úhradu nákladů města na údržbu a 
opravy veřejně přístupné účelové komunikace na pozemku pare. č. 3728/3 v kat. území Nové 
Město na Moravě a na pozemku pare. č. 732 v kat. území Nová Ves u Nového Města na 
Moravě poskytne městu finanční plnění ve výši 10.000,- Kč/rok bez DPH. Platná sazba DPH 
bude připočtena.
Za poměrnou část roku 2021 se strany této dohody dohodly na finančním plnění ve výši 
2.500,- Kč, které se zavazuje SVK uhradit městu na základě vystavené faktury.

Město každoročně vždy nejpozději do 31. května vystaví SVK fakturu - daňový doklad. 
Faktury musí m.j. obsahovat náležitosti obchodní listiny dle ustanovení § 435 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, a v případě fakturace plátcem DPH i náležitosti daňového 
dokladu dle ustanovení § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů.

Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou, která počíná 
běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena 
druhé straně dohody.

Tuto dohodu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma stranami této dohody.

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této dohody, je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
k podpisu dohody.

ČI. 3
Změna závazku

ČI. 2 
Trvání dohody

ČI. 1 
Předmět dohody



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

1 8. 05. 2022
Ve Žďáře nad Sázavou dne V Novém Městě na Moravě dne 

Svaz vodovodů a kanalizací Ždarsko:město Nové Město na Moravě:

7

3

Tato dohoda byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, město obdrží tři 
vyhotovení a SVK jedno vyhotovení této dohody. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy 
změn a dodatky k této dohodě.

Tato dohoda byla projednána na schůzi Rady města Nové Město na Moravě č. 57 konané dne 
25.04.2022 a schválena usnesením přijatým pod bodem č. 16/57/RM/2022.

Tato dohoda byla projednána předsednictvem SVK na zasedání konaném dne 31. března 
2022 a byla schválena přijetím usnesení.

SVK podpisem této dohody souhlasí s uveřejněním celého textu této dohody v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv").

Strany této dohody se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této dohody v centrálním 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv") je město Nové 
Město na Moravě, které je povinno tuto dohodu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
30 dnů od jejího uzavření, odeslat k uveřejnění v registru smluv.

Strany této dohody shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této dohodě nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

Městu svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v souvislosti s 
uzavřením této dohody.

Strany této dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že souhlasí s jejím 
obsahem, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Michal Šmarda 
starosta

ČI. 4
Závěrečná ustanovení

Mgr. Sec? -áh 
vedoucí manažér svazku

Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v centrálním registru smluv.

Zďársko




